G
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V862-1
00
18
6D
E
-2

(1) Im Lieferumfang des Ventils mit Zusatz “SL” enthalten.
MAGNETVENTIL BAUREIHE 551-552-553
BESTELLBEISPIELE:
WP G 551 B 401 230V / 50 Hz
WP G 551 B 401 SL 230V / 50 Hz
WP G 553 A 402 MO 24V / DC
WPHT G 551 B 402 MO 230V / 50 Hz
WP G 552 A 402 MO 115V / 50 Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
Baureihe 551
Baureihe 552-553
Typ Vorsatz
Gewicht (2)
monostabil bistabil W1 - W3
551 552 553 551 552 553 551 552 553
04 WP 0,79 1,67 1,57 1,33 2,24 2,14 1,43 2,24 2,14
(2)  Einschl. Magnet und Kabelverschraubung.
TYP 01
Magnet mit Vorsatz “WP”
Metall, epoxydharzbeschichtet
IEC 335
IP67
2 Montagebohrungen:
1  ��Ø 5,3 mm (Langloch Ø 9 mm, 5 mm tief)
2  Ø 6,5 mm (Langloch Ø 11 mm, 6 mm tief)
3 	1 Bohrung Ø 5 mm für Montagesicherung
	 - Position A1: Funktion 3/2 NC
	 - Position A2: Funktion 5/2
4 	2 O-Ringe (im Lieferumfang enthalten)
5 	Abluftdrossel (G 1/8, 3/2 NC-5/2, Baureihe 551) oder Schalldämpfer
6 	Interface-Platte
7 	1 Bohrung Ø 6,5 mm für Montagesicherung,
	 Position für 3/2 NC oder 5/2
8 	 Handhilfsbetätigung
9 	 Externe Steuerluftversorgung, 1/8“-Anschluss
10 	 Kabelverschraubung für unbewehrtes Kabel mit 7 bis 12 mm AD
82
125,5
45
=
=
32 =
=
==
165
19
3340
24 51
3
3 5
1
42
42
2 x 1/8
10
A13
A235
6
1 x 1/4
5
7
14
1/8
92
45
=
=
32 =
=
==